



HOSPITAL NACIONAL DE METAPÁN

Este documento es una versión pública en el cual únicamente se ha omitido la información que la ley de acceso a la información pública (LAIP), define como confidencial entre ellos los datos personales de las personas naturales firmantes (Dirección y números documentos personales).

(Art. 24 y 30 de la LAIP y artículos 6 del lineamiento N.º1 para la publicación de la información oficiosa).



F. _____

Licda. Victoria Castaneda Lemus
Jefe UCP Hospital Nacional de Metapán

**GOBIERNO DE EL SALVADOR**Hospital Nacional "Arturo Morales" Metapán, Santa Ana
UCP del Hospital de MetapánUNIDAD DE
COMPRAS PUBLICAS

PREVISION N.º

0202

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

Lugar y Fecha	METAPAN, 20 DE MARZO DE 2024			No. Orden	07/2024
RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE				NIT	
ELECTRO FERRETERA,S.A. DE C.V.					
CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO	VALOR	
-	-	LINEA: 0202 ATENCION HOSPITALARIA: COMPRA DE MATERIALES VARIOS DE FERRETERIA PARA EL HOSPITAL NACIONAL DE METAPAN	-	-	
50	Metros	R.1 70205093 CABLE ELECTRICO TSJ 3X14 , VULCAN, MTRS	\$1,90	\$95,00	
50	Metros	R.2 70205097 CABLE ELECTRICO TSJ 12/3 VULCAN MTRS	\$2,90	\$145,00	
15	Cada Uno	R.3 70205190 CAJA RECTANGULAR DE PVC 4" X 2 X ½	\$0,80	\$12,00	
15	Cada Uno	R.4 70205284 RECEPTACULO DE BAQUELITA FIJO BLANCO	\$1,00	\$15,00	
15	Cada Uno	R. 5 70205192 CAJA OCTAGONAL PLAST. 4 X ½ X ¾	\$1,10	\$16,50	
10	Cada Uno	R.6 70205296 TOMACORRIENTE HEMBRA, DOBLE POLARIZADO INTEGRADO BLANCO A25 V, 15 AMS	\$4,50	\$45,00	
40	Cada Uno	R. 7 70205562 FOCO LED DE 9-14 WATTS, 120 VOLTIOS	\$2,50	\$100,00	
58	Cada Uno	R. 8 70205886 TUBO LED NEVADO 18 WATTS,120	\$7,90	\$458,20	
4	Cada Uno	R. 9 70205847 PANEL LED 60W 2 X 4 PIES (61 CM X 1.21M) LUZ BLANCA 110- 240 VAC	\$125,00	\$500,00	
24	METROS	R. 10 70208084 CINTA TAPA GOTERAS CINTA TAPA GOTERA DE 4"	\$5,50	\$132,00	
5	Cada Uno	R. 11 70209565 TAPADERA PARA INODORO STANDAR COLOR BLANCO	\$12,00	\$60,00	
10	Cada Uno	R. 12 70209767 SIFON FLEXIBLE AL PISO DE 1 ¼ PARA LAVAMANOS	\$4,90	\$49,00	
10	Cada Uno	R. 13 70209767 SIFON FLEXIBLE A LA PARED 1 ½ PARA LAVAMANOS	\$4,90	\$49,00	

15	Cada Uno	Rr. 14 70205228 FOCO AHORRADOR 65 WATTS, 120 W	\$12,50	\$187,50
6	Cada Uno	R. 16 70211064 MANECILLA CROMADA PARA TANQUES DE INODORO	\$1,75	\$10,50
1	Cada Uno	R. 17 70212307 PEGAMENTO PARA TUBERIA PVC TODA PRESION 1/4- 32 OZ	\$22,00	\$22,00
10	Cada Uno	R. 19 70211627 TUBO DE ABASTO DE NYLON PARA LAVAMANOS	\$3,50	\$35,00
8	KIT	R. 20 70212900 KIT DE ACCESORIOS SANITARIO STANDARD KIT DE REPUESTO PARA TANQUE SANITARIO	\$12,00	\$96,00
100	Cada Uno	R. 21 70212415 ANCLAS PLASTICAS DE ½" X 1	\$0,04	\$4,00
4	KIT	R. 22 70211900 KIT Y ACCESORIO SANITARIO DE UNA SOLA PIEZA KIT DE REPUESTO DE ACCESORIO PARA SANITARIO DE UNA SOLA PIEZA	\$32,00	\$128,00
10	CIENTOS	R. 23 70212423 TORNILLOS PARA TABLA ROCA ½ PUNTA ROCA	\$0,03	\$0,30
10	CIENTOS	R. 24 70212439 TORNILLOS PUNTA BROCA DE 8X ¾"	\$0,03	\$0,30
10	CIENTOS	R. 25 70212440 TORNILLOS PUNTA DE BROCA DE 6 X 1"	\$0,03	\$0,30
10	CIENTOS	R. 26 70212423 TORNILLOS PARA TABLA YESO PUNTA DE BROCA 7/16 X 6	\$0,03	\$0,30
4	CADA UNO	R.27 70213204 PINTURA ANTICORROSIVO COLOR GRIS, GALON	\$22,00	\$88,00
3	CADA UNO	R. 28 70213293 PINTURA DE ACEITE ESMALTE COLOR BLANCO, GALON	\$45,00	\$135,00
5	CADA UNO	R. 29 THINNER CORRIENTE PARA DISOLVER PINTURA, GALON	\$9,50	\$47,50
1	CADA UNO	R. 32 70208513 CERRADURA PARA PUERTAS DE MANECILLA DE PALANCA	\$22,00	\$22,00
10	CADA UNO	R. 33 80601080 QUIMICO DESTAPADOR DE TUBERIA, DESTAPADOR DE TUBERIAS SUPER Q O EQUIVALENTE	\$5,50	\$55,00
24	CADA UNO	R. 34 70208307 POSTES P/DIVISION PARA TABLA YESO POSTE PARA TABLA YESO 21/2 X 10 PIES	\$2,50	\$60,00
24	CADA UNO	R. 35 70208306 CANAL AMARRE PARA DIVISION TABLA YESO 2 ½" X 10 PIES	\$2,50	\$60,00

6	CADA UNO	R. 36 70208080 MASILLA P/DIVISIONES PARA TABLA YESO INTERIOR, GALON DE 6KG	\$7,50	\$45,00
10	CADA UNO	R.37 70212633 DISCO CORTE DE METAL FERROSO 4 ½" X 1.0 MM	\$1,70	\$17,00
2	CADA UNO	R. 38 70212840 LIMPIADOR MULTIPROPOSITO SPRAY LIMPIADOR DE PANTALLAS MULTIPROPOSITO PARA EQUIPO INFORMATICO	\$14,00	\$28,00
2	CADA UNO	R. 39 70212860 LIMPIADOR SPRAY CONTACTOS ELECTRICOS	\$12,00	\$24,00
1	KIT	R. 40 80200255 BATERIAS AA KIT DE 12 BATERIAS AA RECARGABLES CON UN CARGADOR	\$66,00	\$66,00
22	CADA UNO	R. 41 80200430 BATERIAS TIPO D UNIDAD	\$3,90	\$85,80
1	CADA UNO	R.42 70305137 PUNTAS PARA ATORNILLADOR PARA TALADRO PARA TORNILLOS PARA TABLA YESO	\$12,00	\$12,00
7	CADA UNO	R. 43 70205570 CINTA AISLANTE INDUSTRIAL 20 M X 19 MM	\$5,50	\$38,50
2	CADA UNO	R. 44 70212825 SILICON PARA ALTA TEMPERATURA 3,5 OZ	\$4,50	\$9,00
3	CADA UNO	R. 45 70122741 LLAVE DE CHORRO CON ROSCA ½" LLAVE DE BOLA PARA CORRO DE ROSCA DE ½"	\$7,50	\$22,50
13	CADA UNO	R. 46 70208980 PLASTICO COLOR NEGRO TIPO NYLON 72 PULGADAS, YARDAS	\$1,25	\$16,25
				\$2.992,45

SON: **DOS MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS 45 /100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA**

OBSERVACIÓN

LUGAR DE ENTREGA ALMACÉN HOSPITAL NACIONAL DE METAPÁN, CITA PREVIA CON LICDA. SILVIA LEMUS JEFE DE ALMACÉN AL TELÉFONO 2891-6121 ADMINISTRADOR DE ORDEN DE COMPRA, ING. OSCAR ALFREDO CABRERA MIRA, JEFE DE MANTENIMIENTO, TIEMPO DE ENTREGA: SEGÚN COTIZACIÓN 15 DÍAS HÁBILES DESPUÉS DE RECIBIDA LA ORDEN DE COMPRA HACER LA RETENCIÓN DEL 1% DE IVA. TRAER 4 COPIAS DE FACTURA

LUGAR DE NOTIFICACIONES:

<p>-----</p> <p>-----</p> <p>Titular o Designado</p>	<p>-----</p> <p>-----</p> <p>Suministrante</p>
--	--